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Zarządzenie nr 10/B/2015
Wójta Gminy Granowo

z dnia 12 listopada 2015r.

w sprawie: ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 1515)  art. 230 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o
finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zmianami), Wójt Gminy
Granowo zarządza co następuje:

§ 1
Ustala się projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo w brzmieniu określonym
w załączniku do zarządzenia.

§ 2
Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo podlega przedstawieniu Radzie
Gminy w Granowie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania. 

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Granowo.

§ 4
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
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Załącznik 
do Zarządzenia nr 10/B/2015

Wójta Gminy Granowo
        z dnia 12 listopada 2015r.

Uchwała Nr …………….
 Rady Gminy Granowo
z dnia ………………... 

w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 1515) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 885 ze zmianami)  Rada
Gminy Granowo uchwala co następuje:

§ 1
Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Granowo na lata 2016 – 2024 obejmującą
dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie
nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz
sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały;

§ 2
Ustala się wykaz przedsięwzięć wieloletnich, stanowiący Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3
Upoważnia się Wójta Gminy Granowo do zaciągania zobowiązań:
1) związanych z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w § 2. 
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają
poza rok budżetowy do kwoty 1 mln złotych. 

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.

       § 5
Traci moc uchwała Rady Gminy Granowo nr ………. z dnia ……... w sprawie zmiany
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Granowo.  

§ 6
Uchwała wchodzi w życie od 1 styczna 2016r. 
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załącznik nr 1 do
Wieloletnia prognoza finansowa

zarządzenia nr 10/B/2015
z dnia 2015-11-12

Wyszczególnienie Dochody ogółem
Dochody bieżące

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:
w tym: w tym:

dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób prawnych

Dochody
majątkowe

Lp 1.1.2 1.1.5

dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób fizycznych

1.1.1

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

1.2

podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

ze sprzedaży
majątku

1.2.1 1.2.2

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

x

3) x x
x

Formuła [1.1]+[1.2]

 2016  15 272 839,00  15 072 839,00  3 116 269,00  361 000,00  3 359 450,00  1 840 000,00  5 912 065,00  2 041 055,00  200 000,00  200 000,00  0,00
 2017  15 374 295,00  15 374 295,00  3 178 594,00  368 000,00  3 436 000,00  1 876 000,00  6 030 000,00  2 081 800,00  0,00  0,00  0,00
 2018  15 681 781,00  15 681 781,00  3 242 166,00  375 000,00  3 505 000,00  1 914 000,00  6 150 900,00  2 123 500,00  0,00  0,00  0,00
 2019  15 995 417,00  15 995 417,00  3 307 000,00  383 000,00  3 575 000,00  1 952 000,00  6 273 900,00  2 165 900,00  0,00  0,00  0,00
 2020  16 315 325,00  16 315 325,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  16 641 632,00  16 641 632,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  16 974 464,00  16 974 464,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  17 313 954,00  17 313 954,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  17 660 233,00  17 660 233,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych
lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

 Licznik stron
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Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i
gwarancji

z tego:

gwarancje i
poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

na spłatę przejętych
zobowiązań samodzielnego
publicznego zakładu opieki

zdrowotnej
przekształconego na

zasadach określonych w
przepisach  o działalności
leczniczej, w wysokości w

jakiej nie podlegają
sfinansowaniu dotacją z

budżetu państwa

wydatki na obsługę
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto
określone w art. 243

ust. 1 ustawy

Wydatki
majątkowe

2.2

 w tym:
w tym:

w tym:
odsetki i dyskonto

podlegające wyłączeniu
z limitu spłaty

zobowiązań, o którym
mowa w art. 243

ustawy, w terminie nie
dłuższym niż 90 dni po
zakończeniu programu,
projektu lub zadania i

otrzymaniu refundacji z
tych środków (bez

odsetek i dyskonta od
zobowiązań na wkład

krajowy)

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto
podlegające wyłączeniu

z limitu spłaty
zobowiązań, o którym

mowa w art. 243
ustawy, z tytułu

zobowiązań
zaciągniętych na wkład

krajowy

w tym:

2.1 2.1.1.1 2.1.2

x
x

x

x 4)

x

x

x

x

x

 2016  14 457 834,00  13 597 734,00  0,00  0,00  0,00  132 850,00  132 850,00  0,00  0,00  860 100,00
 2017  14 595 955,00  13 869 600,00  0,00  0,00  0,00  108 550,00  108 550,00  0,00  0,00  726 355,00
 2018  14 820 106,00  14 147 000,00  0,00  0,00  0,00  83 700,00  83 700,00  0,00  0,00  673 106,00
 2019  15 383 747,00  14 430 000,00  0,00  0,00  x  53 200,00  53 200,00  0,00  0,00  953 747,00
 2020  15 870 325,00  14 700 600,00  0,00  0,00  x  35 200,00  35 200,00  0,00  0,00  1 169 725,00
 2021  16 316 632,00  15 012 900,00  0,00  0,00  x  21 000,00  21 000,00  0,00  0,00  1 303 732,00
 2022  16 794 464,00  15 313 200,00  0,00  0,00  x  9 500,00  9 500,00  0,00  0,00  1 481 264,00
 2023  17 213 954,00  15 619 000,00  0,00  0,00  x  5 600,00  5 600,00  0,00  0,00  1 594 954,00
 2024  17 560 233,00  15 900 900,00  0,00  0,00  x  2 200,00  2 200,00  0,00  0,00  1 659 333,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

 Licznik stron
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Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie
deficytu
budżetu

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem

długu

na pokrycie
deficytu
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie
deficytu
budżetu

Kredyty,
pożyczki, emisja

papierów
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody
budżetu

Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych
na pokrycie

deficytu
budżetu

Wolne środki, o
których mowa w
art. 217 ust.2 pkt

6 ustawy

w tym:
z tego:

4
[4.1] + [4.2] + [4.3]

+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

x x

x
x x x x x 5) x x

 2016  815 005,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2017  778 340,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  861 675,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  611 670,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  445 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  325 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  180 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątk oraz, spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

 Licznik stron
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Wyszczególnienie

Spłaty rat
kapitałowych

kredytów i pożyczek
oraz wykup
papierów

wartościowych

w tym łączna kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła [5.1.1.1] + [5.1.1.2]
+ [5.1.1.3]

Lp

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń innych niż
określone w art. 243

ustawy

5.1 5.1.1 5.1.1.3

x

x

x x x 6) x

 2016  815 005,00  815 005,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2017  778 340,00  778 340,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  861 675,00  861 675,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  611 670,00  611 670,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  445 000,00  445 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  325 000,00  325 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  180 000,00  180 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu
obligacji przychodowych.

 Licznik stron
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Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Różnica między
dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o
środki   a wydatkami

bieżącymi,
pomniejszonymi

o wydatki

8.1 8.2

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] -[2.1.2])

x

7)

8)

 2016  3 401 685,00  0,00  1 475 105,00  1 475 105,00
 2017  2 623 345,00  0,00  1 504 695,00  1 504 695,00
 2018  1 761 670,00  0,00  1 534 781,00  1 534 781,00
 2019  1 150 000,00  0,00  1 565 417,00  1 565 417,00
 2020  705 000,00  0,00  1 614 725,00  1 614 725,00
 2021  380 000,00  0,00  1 628 732,00  1 628 732,00
 2022  200 000,00  0,00  1 661 264,00  1 661 264,00
 2023  100 000,00  0,00  1 694 954,00  1 694 954,00
 2024  0,00  0,00  1 759 333,00  1 759 333,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

 Licznik stron
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Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu

terytorialnego
przypadających do

spłaty w danym roku
budżetowym,

podlegająca doliczeniu
zgodnie z art. 244

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

po uwzględnieniu
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów
bieżących

powiększonych o
dochody ze sprzedaży

majątku oraz
pomniejszonych o

wydatki bieżące, do
dochodów budżetu,
ustalony dla danego

roku (wskaźnik
jednoroczny)

9.5

Formuła

Lp
(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

bez uwzględnienia
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego  i bez

uwzględniania
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok.

9.1
([2.1.1.] + [2.1.3.1] +

[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty

zobowiązań, o której mowa
w art. 243 ust. 1 ustawy do

dochodów, bez
uwzględnienia zobowiązań
związku współtworzonego

przez jednostkę samorządu
terytorialnego, po

uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń przypadających na

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

+ ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])
+ ([5.1] - [5.1.1]) )

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych
wyłączeń,

obliczony w oparciu o
plan 3 kwartału roku

poprzedzającego
pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

9.6
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczony w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o plan 3 kwartałów roku
poprzedzającego rok

budżetowy

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o wykonanie roku
poprzedzającego rok

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x

x
x

x

x

x
x

x x

9)

 2016  6,21%  6,21%  0,00  6,21%  0,11  10,64%  10,64%  TAK  TAK
 2017  5,77%  5,77%  0,00  5,77%  0,10  10,27%  10,27%  TAK  TAK
 2018  6,03%  6,03%  0,00  6,03%  0,10  9,55%  9,55%  TAK  TAK
 2019  4,16%  4,16%  0,00  4,16%  0,10  10,18%  10,18%  TAK  TAK
 2020  2,94%  2,94%  0,00  2,94%  0,10  9,79%  9,79%  TAK  TAK
 2021  2,08%  2,08%  0,00  2,08%  0,10  9,83%  9,83%  TAK  TAK
 2022  1,12%  1,12%  0,00  1,12%  0,10  9,83%  9,83%  TAK  TAK
 2023  0,61%  0,61%  0,00  0,61%  0,10  9,83%  9,83%  TAK  TAK
 2024  0,58%  0,58%  0,00  0,58%  0,10  9,79%  9,79%  TAK  TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych.
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.
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Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane z
funkcjonowaniem
organów jednostki

samorządu
terytorialnego

bieżące majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane

Nowe wydatki
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe
w formie dotacji

11.6

w tym na:
z tego:

10)
11)

12)
13)

 2016  815 005,00  815 005,00  6 855 630,00  1 882 150,00  455 523,00  25 523,00 430 000,00  430 000,00  430 100,00  0,00
 2017  778 340,00  778 340,00  6 992 700,00  1 919 700,00  300 923,00  923,00 300 000,00  300 000,00  0,00  0,00
 2018  861 675,00  861 675,00  7 062 600,00  1 958 100,00  200 000,00  0,00 200 000,00  200 000,00  0,00  0,00
 2019  611 670,00  611 670,00  7 203 900,00  1 997 300,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  445 000,00  445 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  325 000,00  325 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  180 000,00  180 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.
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Wyszczególnienie

Dochody bieżące
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,

projektu lub
zadania

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,
projektu lub zadania

Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.3.1Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Wydatki bieżące na
realizację programu,
projektu lub zadania
wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.3.2

w tym:
w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

Formuła

 2016  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2017  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych
do zawarcia w okresie prognozy.
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Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

Lp

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 ustawy
bez względu na

stopień finansowania
tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub

zadania

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z umową na realizację
programu, projektu lub zadania

finansowanego z udziałem
środków, o których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez
względu na stopień

finansowania tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

Wydatki na wkład
krajowy w związku z

zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r.

umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w tym: w tym:

15)

Formuła

 2016  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2017  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom finansowania
ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

 Licznik stron



za organ wykonawczy Zbigniew Kaczmarek
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2015.11.12

strona 12 z 22

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

Dochody
budżetowe z tytułu
dotacji celowej z

budżetu państwa, o
której mowa w art.
196 ustawy z  dnia
15 kwietnia 2011 r.

o działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o

działalności
leczniczej

Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
przekształconego

na zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca

2011 r. na
podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r. umową na

realizację programu, projektu
lub zadania finansowanego w
co najmniej 60% środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

 2016  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2017  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
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Wyszczególnienie

Spłaty rat
kapitałowych oraz
wykup papierów
wartościowych, o

których mowa w pkt.
5.1., wynikające

wyłącznie z tytułu
zobowiązań już
zaciągniętych

Kwota długu,
którego planowana
spłata dokona się z

wydatków
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

Wydatki
zmniejszające

dług

spłata zobowiązań
wymagalnych z lat

poprzednich, innych
niż w poz. 14.3.3

związane z
umowami

zaliczanymi do
tytułów dłużnych
wliczanych do

państwowego długu
publicznego

wypłaty z tytułu
wymagalnych

poręczeń i
gwarancji

Wynik operacji
niekasowych

wpływających na
kwotę długu ( m.in.
umorzenia, różnice

kursowe)

14.4Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
 w tym:

x

x
x

x

x

x x

Formuła

 2016  815 005,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2017  778 340,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  861 675,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  611 670,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  445 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  325 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  180 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń
zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki
samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji
z sekcji nr 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu
niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o
wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków n

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy
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załącznik nr 2 do
Przedsięwzięcia WPF

zarządzenia nr 10/B/2015
 z dnia 2015-11-12

kwoty w
zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020

 1  Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)  1 562 064,00  455 523,00  300 923,00  200 000,00  0,00  0,00

 1.a  - wydatki bieżące  28 292,00  25 523,00  923,00  0,00  0,00  0,00

 1.b  - wydatki majątkowe  1 533 772,00  430 000,00  300 000,00  200 000,00  0,00  0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

 1.1.1  - wydatki bieżące  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 1.1.2  - wydatki majątkowe  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 1.2.1  - wydatki bieżące  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 1.2.2  - wydatki majątkowe  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 1 562 064,00 455 523,00 300 923,00 200 000,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 28 292,00 25 523,00 923,00 0,00 0,00 0,00

Kompleksowa obsługa w zakresie
utrzymania aplikacji internetowej  -1.3.1.1 Urząd Gminy Granowo 2014 2017 3 692,00 923,00 923,00 0,00 0,00 0,00
Zapewnienie dosępu do serwisu
informacyjnego
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Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit
zobowiązań

 0,00  0,00  0,00  0,00  956 446,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  26 446,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  930 000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  956 446,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  26 446,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  1 846,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020

Opracowanie Planu Gospodarki
Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo  -1.3.1.2 Urząd Gminy Granowo 2015 2016 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poprawa efektywności energetycznej

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 533 772,00 430 000,00 300 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Budowa chodnika ul.Przemysłowa  -
Poprawa bezpieczeństwa1.3.2.1 Urząd Gminy Granowo 2015 2016 135 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Budowa ulicy Długiej w Granowie  -
Poprawa bezpieczeństwa1.3.2.2 Urząd Gminy Granowo 2011 2018 574 593,00 0,00 150 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Oświetlenie ulic w Granowie  - poprawa
bezpieczeństwa1.3.2.3 Urząd Gminy Granowo 2014 2016 208 940,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa ulicy Nowotomyskiej,
Bukowskiej, Drzymały i Nowej wraz z1.3.2.4 GRANOWO 2016 2016 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przebudową skrzyzowania ulicy
Bukowskiej, Nowotomyskiej, Półwiejskiej,
Żwirki i Wigury na skrzyżowanie typu
rondo w Grodzisku Wlkp. - pomoc
finansowa  - Poprawa bezpieczeństwa

Utwardzenie drogi - Dalekie  - Poprawa
bezpieczeństwa1.3.2.5 Urząd Gminy Granowo 2015 2017 465 239,00 100 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

 Strona 14 z 15
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Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit
zobowiązań

 0,00  0,00  0,00  0,00  24 600,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  930 000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  130 000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  350 000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  150 000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  250 000,00
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Objaśnienia
do Uchwały nr ……….
 Rady Gminy Granowo
z dnia ………………… 

w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo 

Do opracowania wieloletniej prognozy finansowej Gminy Granowo na rok 2016 przyjęto
wartości wynikające z budżetu Gminy Granowo na rok 2016. 

I. Dochody

3. W 2016 roku. 

Dochody Gminy Granowo w roku 2016 zaplanowano w wysokości 15 272 839 zł: w tym
dochody bieżące w wysokości 15 072 839 zł, natomiast dochody majątkowe w wysokości             
 200 000zł.  Na dochody składają się dotacje celowe, subwencje ogólne, udziały w podatkach,
przyjęte zgodnie z decyzjami Ministra Finansów oraz Wojewody Wielkopolskiego. Pozostałe
dochody własne to wpływy z podatków lokalnych, które przyjęto zgodnie z uchwałami Rady
Gminy Granowo podjętymi w październiku 2015 roku, określającymi stawki podatku od
nieruchomości i  stawki podatku od środków transportowych.  

W 2016 roku zaplanowano również dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 200 000 zł.
Planuje się  w 2016 roku sprzedaż działek budowlanych pod budownictwo mieszkaniowe w
miejscowości Niemierzyce. 

4. W kolejnych latach prognozowanych 2017 – 2024 

Dochody Gminy Granowo w kolejnych latach prognozowanych przyjęto według następujących
założeń:

a) Dochody bieżące – wzrost o 2%, 

b) Dochody z podatków i opłat lokalnych – wzrost o 2 % ,

c) Udziały w podatkach budżetu państwa – wzrost o 2 %,

d) Dochody z majątku gminy – na rok 2017 i lata kolejne nie zaplanowano sprzedaży
majątku gminy.  

e) Subwencje – wzrost w kolejnych latach o 2 %. 

f) Dotacje i środki pozabudżetowe na zadania bieżące – wzrost o 2 %. 
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II. Wydatki

1. W roku 2016

Wydatki Gminy Granowo zaplanowano w wysokości 14 457 834 zł. Planując wydatki                 
w 2016 roku kierowano się wskaźnikami i założeniami przyjętymi do opracowania budżetu
państwa na rok 2016, oraz przewidywanym wykonaniem wydatków budżetowych w 2015 roku. 

2. W kolejnych latach prognozowanych 2017 – 2024

Wydatki Gminy Granowo w kolejnych latach prognozowanych przyjęto według następujących
założeń:

a) Wydatki bieżące – wzrost o 2 %.

b) Wydatki bieżące  związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu
terytorialnego – wzrost o 2%.  

c) Wydatki rzeczowe – wzrost o 2 %.

d) Wydatki na wynagrodzenia  pracowników administracji publicznej – wzrost o 2%.

e) Wydatki na obsługę zadłużenia skalkulowano biorąc pod uwagę wysokości planowanego
kredytu i obowiązujących stóp procentowych.

f) Wydatki majątkowe zaplanowano zgodnie z limitami określonymi na poszczególne
zadania. Ponadto w każdym roku zaplanowano inwestycje na zadania jednoroczne. 

III. Przychody i rozchody 

W prognozowanym okresie nie planuje się zaciągnięcia nowych kredytów lub pożyczek. 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie wykazano przepływy związane ze spłatą rat
kapitałowych zaciągniętych jaki i planowanych do zaciągnięcia kredytów. Ostatnie raty
kapitałowe przypadają na rok 2024. 



za organ wykonawczy Zbigniew Kaczmarek
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie
wygenerowana dnia 2015.11.12

strona 20 z 22

Kwota długu na koniec 2015 roku wynosi 4 216 690 zł. Na kwotę długu składają się zaciągnięte
kredyty w wysokości pozostałej do spłaty:

- 1 166 690 zł – kredyt na zadania inwestycyjne – data ostatniej spłaty – 30.06.2019, 

-1 320 000 zł – kredyt na pokrycie planowanego deficytu – data ostatniej spłaty – 30.06.2021,

- 120 000 zł – kredyt na pokrycie planowanego deficytu – data ostatniej spłaty – 30.12.2016, 

- 710 000 zł – kredyt na zadania inwestycyjne – data ostatniej spłaty – 15.09.2022,

- 900 000 zł – kredyt na pokrycie planowanego deficytu – data ostatniej spłaty – 31.12.2024,

IV. Przedsięwzięcia 

W załączniku nr 2 przedstawiającym wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2016 – 2024
uwzględniono zadania wieloletnie polegające na:

1. Kompleksowej obsłudze w zakresie utrzymania aplikacji internetowej

Okres realizacji zadania zaplanowano zgodnie z podpisaną umową na lata 2014-2017. Określono
łączne nakłady finansowe w wysokości 3 692 zł, oraz ustalono limity zobowiązań w wysokości
1 846 zł. 

2. Opracowaniu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo. W 2015 roku Gmina
Granowo złożyła wniosek o dofinansowanie opracowania w/w dokumentu do WFOŚiGW w
Poznaniu. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Poznaniu zaplanował pomoc finansową ze środków WFOŚIGW, w ramach naboru wniosków na
przedsięwzięcia związane z opracowaniem Planów Gospodarki Niskoemisyjnej w formie dotacji
na wsparcie realizacji powyższego przedsięwzięcia do kwoty 14 760 zł z przeznaczeniem na
wydatki bieżące w całości do realizacji w 2016r. Całkowity koszt przedsięwzięcia 24 600 zł. 

3. Budowie chodnika ul. Przemysława. Okres realizacji zadania zaplanowano na lata 2015-2016.
W roku 2015 zlecono wykonanie dokumentacji na w/w zadanie oraz wykonanie części
oświetlenia natomiast w roku 2016 planuje się wybudować chodnik przy drodze na ul.
Przemysłowej w Granowie. Łączne nakłady finansowe określono w wysokości 135 000 zł,
ustalono limit wydatków w roku 2016 w wysokości 130 000 zł. 

4. Budowie ul. Długiej w Granowie. Okres realizacji zadania został zaplanowany na lata
2011-2018r. W latach 2011-2013 utwardzono część ul. Długiej od ul. Rolnej do ul. Warzywnej.
W 2015r. zlecono wykonanie dokumentacji na wykonanie pozostałego odcinka ul. Długiej od ul.
Warzywnej do ul. Sportowej. Realizację zadania polegającą na wykonaniu kanalizacji
deszczowej, utwardzeniu drogi z kostki brukowej oraz wykonaniu oświetlenia ulicznego oraz
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chodników zaplanowano na lata 2017 – 2018. Określono limity na poszczególne lata w
wysokości 150 000zł. – rok 2017 oraz 200 000zł. – rok 2018. Łączne nakłady finansowe
określono na poziomie 574 593 zł. 

5. Oświetleniu ulic w Granowie. Okres realizacji zadania zaplanowano na 2014-2016. W ramach
zadania wykonano część oświetlenia na osiedlu przy ul. Kościańskiej w Granowie oraz ulic
Długiej, Okrężnej  i Zielony Skwer. Na rok 2016 zaplanowano kontynuację budowy oświetlenia
na osiedlu przy ul. Kościańskiej i ustalono limit wydatków w wysokości  50 000 zł. na rok 2016,
natomiast budowa oświetlenia na ul. Długiej została ujęta w przedsięwzięciu nr 4. Budowa ul.
Długiej w Granowie. Łączne nakłady finansowe oszacowano na poziomie 208 940 zł. 

6. Przebudowie ulicy Nowotomyskiej, Bukowskiej, Drzymały i Nowej wraz z przebudową
skrzyżowania ulicy Bukowskiej, Nowotomyskiej, Półwiejskiej, Żwirki i Wigury na skrzyżowanie
typu rondo w Grodzisku Wielkopolskim. Ustalono limit wydatków w 2016 r. w wysokości
150 000 zł. Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach pomocy finansowej dla Gminy Grodziski
Wlkp.

7. Utwardzeniu drogi w miejscowości Dalekie. Okres realizacji zadania zaplanowano na lata
2015 – 2017. W roku 2015 wykonano część zadania polegającego na przygotowaniu
dokumentacji oraz utwardzeniu I odcinka drogi kostką brukową, zadanie w części zostało
dofinansowane z budżetu Województwa Wielkopolskiego. Następne etapy realizacji zadania
ustalono na lata 2016 – 2017. Łączne nakłady finansowe określono w wysokości 465 239 zł.
Ustalono limit wydatków na rok 2016 w wysokości 100 000 zł, natomiast na rok 2017r. w
wysokości 150 000 zł. Wykaz przedsięwzięć w roku 2015 zostanie zaktualizowany o to zadanie
w uchwale w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Granowo na sesji Rady
Gminy w listopadzie 2015r.  

W związku z brakiem złożonych wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć z budżetu Unii
Europejskiej z przedsięwzięć do WPF wykreśla się dwa zadania:

1. Rozbudowa systemu kanalizacji na terenie gminy, 

2. Rozbudowa i modernizacja pałacu w Granowie – utworzenie Gminnego Ośrodka Kultury. 

V Podsumowanie

Przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Granowo wartości w poszczególnych
kategoriach zostały zaprognozowane w sposób bezpieczny. Przyjęty podział na kategorie
wykorzystane do prognozowania zapewnia możliwie dokładnie odwzorowanie tendencji
historycznych w latach przyszłych. Dodatkowe korekty merytoryczne umożliwiają urealnienie
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prognozy w jak największym stopniu. Prognoza dochodów i wydatków pozwala na realne
oszacowanie możliwości inwestycyjnych Gminy Granowo.  

Zgodnie z prognozą, zachowane zostaną wszelkie uregulowania wynikając z Ustawy,                   
o odpowiedni margines bezpieczeństwa w przyjętych założeniach pozwala na spokojne
prowadzenie polityki finansowej Gminy Granowo. 


